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CAMARA MUNICIPAL DE BOA ESPERANCA-ES
PODER LEGISLATIVO

EXCELENTISSIMO SENHOR CARLOS VENANCIO
PRESIDENTE INTERINO DA CAMARA MUNICIPAL DE BOA ESPERANCA/ES

REQUERIMENTO DE INFORMAGAO DE COMISSAO PERMANENTE N° 013/2021

Os membros da Comissao Permanente de Educacao, Saude, Assisténcia Social,
Esporte, Cultura, Turismo e Lazer, ao final assinado, vem respeitosamente, nos
termos do artigo 63, do Regimento Interno, REQUERER, que seja expedido oficio
com o fim de informar sobre:

* informacbes atualizadas referentes ao relatério individual levantado a titulo de
planejamento do Processo TC 1405/2020, organizados por rede municipal de
ensino, e deve ser lido em conjunto com a manifestacéo técnica 3532/2020-5, da
Unidade CMEI “Prof®. Vera Lucia Pacanha Vieira”. Solicitamos ainda, que informe
quais as Instituicbes de Ensino sofreram unificagdes, quais as remanescentes € o
endereco atualizado.

Assim sendo, requer-se que seja encaminhado o presente ao Prefeito Municipal de
Boa Esperanca/ES.

Nestes termos,
Pede deferimento.
Boa Esperanca/ES, 16 de agosto de 2021.

¥erson Viana Rosa
Presidente
Charles Costalonga Ladislau
Vice-Presi

Weverton Mattusoch Filgueira
Membro
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Escola:

QUESTINARIO — TCE/ES

Endereco:

1 - Indicadores Educacionais

Indicador

52 ANO

92 ANO

2015

2016

2017

2018

2019

2015

2016

2017

2018

2019

IDEB

SAEB PORTUGUES

SAEB MATEMATICA

Taxas

2015

2016

2017

2018

2019

ABANDONO

DISTORCAO IDADE - SERIE




2 - Vagas e Matriculas

MATRICULAS

ALUNOS CAMPESINAS INDIGENAS . QUILOMBOLAS

VAGAS E MATRICULAS EDUC INFANTIL FUND AL FUND AF

VAGAS MATRIC VAGAS MATRIC VAGAS MATRIC

REGULAR

MULTISSERIADO

ENSINO EM EDUC INFANTIL FUND AL FUND AF

TEMPO INTEGRAL MATRIC % MATRIC % MATRIC %

REGULAR

MULTISSERIADO

TAXA DE OCUPACAO EDUC INFANTIL FUND AL FUND AF

REGULAR

MULTISSERIADO

EDUCACAO ESPECIAL MATRICULAS

%




3 - INFRAESTRUTURA

ITEM

RESULTADO

AREA MEDIA DO PREDIO ESCOLAR (m?)

AREA DA MAIOR ESCOLA (m?)

AREA DA MENOR ESCOLA (m?)

QUANTIDADE MEDIA DE SALAS DE AULA

ESCOLA POSSUI PLANTA BAIXA NA SECRETARIA

ESCOLA POSSUI PLANTA BAIXA ATUALIZADA

ESCOLA POSSUI AUTO DE VISTORIA DO CORPO DE BOMBEIROS

QUAL ESTADO DE CONSERVACAO DO PREDIO — BOM; MEDIANO; RUIM

SALAS POSSUEM VENTILADORES

ESCOLA POSSUI SANITARIO INTERNO

ESCOLA POSSUI SALA DOS PROFESSORES

‘| ESCOLA POSSUI LABORATORIO DE INFORMATICA OU SIMILAR

ESCOLA POSSUI LABORATORIO DE CIENCIAS

ESCOLA POSSUI BIBLIOTECA

ESCOLA POSSUI RECURSO PEDAGOGICO AUDIOVISUAL

ESCOLA POSSUI INTERNET PARA USO PEDAGOGICO

ESCOLA ESTA ADEQUADA AO ATENDIMENTO A EDUCAGAO ESPECIAL

ESCOLA POSSUI SEGURANCA PESSOAL

ESCOLA POSSUI SEGURANCA PATRIMONIAL

ESCOLA POSSUI ESTRUTURA DE COMBATE E PREVENCAO DE INCENCIOS

ESCOLA POSSUI COZINHA

ESCOLA POSSUI REFEITORIO

ESCOLA POSSUI FORNECIMENTO DE AGUA PELA CONCESSIONARIA DA REDE

ESCOLA POSSUI FORNECIMENTO DE ENERGIA ELETRICA PELA CONCESSIONARIA

A ESCOLA ESTA LIGADA A REDE PUBLICA DE ESGOTO







